ut. ff. e. l. actōnū gñā τ. j. e. §. i. τ. §. quebā acti
ones mixte. et ut norauit in summa. C. de usuf.
§. sunt aut. Prætoriaz si quidē actōnum multe
sunt in rē vt publiciana. recisoria. seruiana q̄si
seruiana sive hypothecaria vt. j. e. §. alie. τ. §. si
rursus. τ. §. itē seruiana. Itē utilis in rem q̄ da
tur sufficiario. et que dāt metū passort. ff. de
rei ven. τ. l. sufficiario. τ. l. p̄t. τ. q̄ met̄cā. l.
. i. τ. l. metū. §. volenti. Itē hereditatis petitō
que dāt bonor possessori vel fidei cōmissario
vt. ff. de here. pe. l. i. τ. de fideicōmis. l. p̄t. l. q̄
actio. Dat aut publiciana in rē ei qui emit τ p
traditōem accepit rem corpalez vel incorpale
vel ex alio ti. quo solet dñm trāfserri possessio
nē nact̄ est a nō dño bona fide. nec adhuc cō
pluit vſucapione rei cōtra quēlibet possiden
tem preter q̄d retra dñm rei vt. ff. de publi. l. i.
et. l. publiciana. §. i. τ. l. p̄n. τ. l. v̄l. τ. l. quecūqz
et. j. e. §. alie. Sed τ contra dñm dat̄ in casibz.
vt ecce si ille qui a nō dño emit bona fide petē
te dño est absolutus. sed postea eadē possessio
puenit ad dñm. Si postea dño possidētē petat
et ille excipiat q̄d res sit sua iste replicabit. q̄d
eo q̄nqz agente fuit absolutus. vt. ff. de exce
ptōe rei iudi. l. si quis rem. Idemqz est τ si rem
emi τ p̄ traditōem accepi eo tēpe quo nō eras
dñs postea dñm rei ad te puenit. si eam a te
possidētē petā non obstatit mihi exceptō dñm
pter cām quā habui a te vt. ff. de rei ven. l. si
a ticio. τ de exceptōe rei vēdite τ tradite. l. p̄.
et de excep. do. apud celsum. §. si a ticio. Idem
q̄ est. τ si a bone fidei possessori serui norali iu
dicio cōuentus a me noxē dederit mihi seruum
cuius nomine agebā. hic enī si verus dñs serui
me cōueniat rei vendicatōe directa repellā eū
exceptōne nisi satissiat p maleficō serui vel si
eo dño nactō possessiōem serui ip̄m publiciana
cōueniā et ip̄e excipiat de dño ego replicabo
de noxē deditōne et de auctoritate sentētie cu
ius est auctas tanta vt seruū noxē mihi dedi
tū vſucapiaz. licet scīā alienū esse. vt. ff. de nox.
. l. si nox. §. v̄l. et. l. gnālīt. Idem etiam assīgnari
p̄t q̄n ex cā dāmm infecti missus sum in posses
siōem possessorē nō cauente. et ex sedo decreto
cepivſucape. nā si postea denīciar vi a possessio
ne cadam dāt mihi interdictū vnde vi vel pu
bliciana etiā cōtra dñm. vt. ff. de damno infec
. l. dāmm. §. penul. Idem etiā assīgnauerūt qui
dam cū reus cōuentus rei vendicatōe culpa te
sūt possidere et ideo actori p̄sttitit litis extima
tōem. audiē enim reus si desideret vt actor ei
cedat ac dōem cū tñ etiā pretor sine cessione la
turus sit ei auxiliū quolibet alio possidente etiā
eo cui dedit litis extimatōem sc̄z dando ei pu
bliciana vt dicūt vel vt puto habebit utile a
cōdem quā actor haberet dirēctā quasi vīdeat
nomē emisse. Bona aut fides exigit in cōtracti
bō om̄ibz tēpe traditōis non tēpe cōtractō. p̄f
quā in uēditōe vbi v̄troqz tēpe exigit bona fi
des vt. ff. p̄ solu. l. penul. τ. p̄ emptore. l. i. et de
publi. l. eum. §. penul. et v̄l. τ. l. traditōem lō in
singularibz successoribz. In vniuersalibz enī suc

cessibz cōsiderat bona vel mala fides defūcti
non aut succeedētis. quia succedere videt in vi
cū psonale defūcti. sed singulari successori non
obest vicū psonale sui auctoris vt. ff. de publi
. l. eum. §. preto: et. §. in h̄ae. τ de doli ex. l. anvi
cū n̄fī forte iure autēticoz. vt. in aut. vt spon
lar. §. rursus. Item vniuersales successores h̄fit
publicianā que cōpetebat defūcto. etiā si non
fuerint naēti possessiōem vt. ff. de publi. l. cum
sponsus. §. is cui. Illud non querit in publicia
na. preciū sit solutū. an non. vt. ff. de publi. l. S
precio requiriē tamē fit res furtiua vel vicio
sa. vel quā lex aut constitutō alienari p̄hibeat
vt tunc cesset publiciana. an non. vt tunc locuz
habeat vt. ff. de pu. vt si quidē. §. ls actio. et. l.
cum sponsus. §. si res. nec obstat q̄d in eadem. l.
Sicut inuectigabilibz. et alijs q̄ vſucapi non pos
sunt dari publicianā loquit̄ enim de his q̄ non
possunt vſucapi in p̄iudicium fisci. sed p̄nt in p̄
iudicium priuatorz qui cōdixerint. vel q̄d dicit
vſucapi non p̄nt subaudi a scīētē ea esse aliena.
Sed ab ignō: ante p̄nt vt dicit et ita vſucapi
p̄hibebat ratōne psonalis vicij non realis vel
non p̄hibebat gnālīt oīra om̄is ppter priuilegi
um psonē vel cause. Nō dictuz est in re princi
pali seruat et in eo q̄d accessit p alluviōdem vel
ferrumimātōem. Si tñ emi a nō dño domū in q̄
tigna aliena erāt miūcta domo diruta dāt mi
hi publiciana p tignis. licet p domo habeam
directā vendicatōem vt. ff. de publi. l. publi
. §. penul. et v̄l. In publiciana aut pponenda.
dicit actor se q̄si vſucepisset vt. j. e. §. alie. Et di
xerūt quidā q̄d in l̄ casu p̄mittat pretor men
tiri q̄d falsum est. Illud enim q̄si denotat im
proprietatē τ similitudinē non veritatē. Dicit
enī sibi rem restituēdā rōe tituli et iuste tra
ditōis ac si fuscepisset. nā si vere vſucepisset nō
haberet publicianam. vt. supra. dictum est.
Est enim publiciana necessariū q̄d ille qui agit
ea hodie crebat se non esse dñm. Item q̄d cre
dibit se dñm esse tēpe traditōis. q̄r siū actorem
credebat dñm. Nūd aut si hodie cū vult agē
dubitat de auctore. fuerit dñs vel nō salua fi
de et sacramēto suo eligat. q̄d fibi vībet veri
In dubio tñ pponere publicianaz. tutius est vt
credā eum nō dñm nisi aliud appearat. Sed si re
us p̄bet eū dñm fuisse repellet me a publicia
na. et superit mihi rei vēdication. vt. ff. de euic
. l. si minor. §. si seruus. et cōi di. l. cōi diuidun. §.
Item si duo sint. Verāqz aut pponē non possūt
quia nō possunt simul cōcurrere. vt. C. si seruus
emi. se. mā. l. i. et de reg. iūf. l. nōmo et. §. quot.
et liquet exēbis p̄tōris q̄ dicit dari publicianaz
si nondū vſucaptū est. Nūdā tamē iudices ex
cōsuetudine admittunt actōem v̄trāqz vt si di
cam rōe dñm vel quasi p̄eto fūdū mihi restitui
Item et dixerūt quidā venditōe eum presumi
dñm cū possideret fundū tēpe traditōis ar. C.
de pbatō. l. i. j. Ego puto cōtrariū q̄: etiā in hy
pothecaria oportet me p̄bare dñm eū fuisse q̄
pignori obligauit vt. ff. de pigno. l. et q̄ nondū
. §. q̄d dicit. Illud nota q̄d licet plures nō p̄nt

habere dñm eiusdē rei directū. vt. ff. como. l. si
et certo. s. vi. tñ vtile dñm qđ cōtingit apter
publicianā p̄t esse duorū in solidū. **Vnde** ad ple-
nio. ē euidentiam hui⁹ rei directi dñm t̄ vtilis
subijtio distinetōem. **Distrabat** eadē res duo-
bo in solidis qñq ab uno qui fuit dñs tūc q̄ pri-
us tradictōem naetus est potior est. si tamen
solueēt p̄cium. vt. C. de rei ven. quo t̄. s. de re
rū di. s. vēdite nisi prior sit p̄uilegiat⁹ vt ecclia
vt. C. de sacro sanc. ec. l. vlt. **N**īq ab uno non
dño et tūc idē est et tamen non distinguat sit
precii solutū an nō vt. ff. de publi. l. de p̄cio et
l. fine. s. vltimo. et. l. vt si quidem. **N**ādo-
q̄ ab uno non domino vni et eodez postea do-
mino alteri tunc idem est vbit illud notatur
qđ publiciana nō repellit exceptōne iusti dñm
vt. s. dictū est. **N**īq ab diuersis nō dñis et tunc
si contra tertium expianē idem est si autē inter
se cōfligat potior est possessor vt. ff. de publi.
l. vt si quidem et de actōne. emp̄tō. si ea. s. vlti-
mo. et de pigno. si debito. hoc nisi diuersi. non
dñi p̄ uno tantū oputant. vt si ego emi a ticio
et p̄ tradictōem accepi. tu postea emis. taccipis
ab eodē de inde rē alij vendis. t̄ tradis. sic tu vi-
ceris a me. ita et ille cui vēdidisti quia nihil
plus quaz heres meū potuisti trāsserre. nā tal
hēs hēdis. testatoris est hēs. vt. ff. de reg. iu.
l. in his. s. non debeo et. l. qđ iphis et. C. de h̄.
insti. l. vlt. **N**īq ab uno dño. et altero non dño
et tūc qui a dño cām h̄z potior est vt. ff. de a-
ctō. emp̄. si ea. s. vlt. nisi nōdū dñs a domino ius
distrabēdi haberet vt si debitor vni credito-
rū alteri distraxit. vt. ff. de diuer. t. p̄. l. de ac-
cessionib⁹. **Dic̄t** autē publiciana a publicio p̄to
re vt. s. e. s. alie h̄z ita de publiciana plene p̄secu-
tus sum. q̄a de ea non tractat⁹ m. C. nec in hoc
libro v̄bie. Si quis tamē breuius velit p̄ trāsi-
re p̄t facile est enim remediū vbertati. **A**cis-
soria autē dat ei cuius res in absentia p̄babili t̄
necessaria est v̄scupta et dat ita temū si reū-
sus a pretore viuo fuerit restitut⁹ de quo ple-
ne notaui in summa. C. de resti. mili. s. p̄dictis
autē. Seruiana autē p̄ rebo colom vel etiā inq-
lim dño domus vel fundi tacite obligatis dat
licz diuerso mō. q̄ in domo nō exigit sc̄ietia in
fudo exigit vt. s. e. s. seruiana t. s. loca. t. l. cer-
ti. **T**ē p̄ teritorioata habitatōne vt. ff. qui. c.
p̄. ta. vtra. l. ij. **N**āsi seruiana v̄ h̄z est h̄z vpo-
thecaria ciuilis alij cui res est obligata cōpe-
tit siue sit pignus siue hypotheca. t̄ est p̄toria
vt. s. e. s. s. v̄iana et. ff. de pac. l. si tibi. s. de pi-
gno. Supficiario autē. i. ei qui in alieno solo sup-
ficiem ita h̄z. vt pensiōem dño p̄stet dat in rē
actio. cā tamē cognita. i. si cōduxit ad nō mo-
dicū tempus vt. ff. de supfi. l. i. s. qđ ait. **I**tem
metū passo dat in rem actio cōtra quēlibz pos-
sidentē vt. ff. qđ metus cā. l. metū. s. volēti. t. l.
si cum. s. aliqñ. Possessoria autē hereditatis pe-
titō dat h̄z qui succedūt p̄ bonoz possessoriez
et fidei cōmissaria dat h̄z quib⁹ restituta est
hereditas ex trebelliano senat⁹ cōsulto. vt. ff.
de possessoria h̄z. pe. l. i. t. ij. et de fidei cōmis-
soria

ria here. pe. l. i. et. ij. **P**rejudiciales q̄z actiones
pretorie sunt et in rem in quib⁹ q̄rit vtrū aliquis
fit ingenu⁹ an libertin⁹. Et vtrū sit fili⁹ an nō
Rei uēdicatō v̄ que dat adiecta cā de iure q̄-
ritū intendit rōe potestatis quā h̄z paē in Fili-
um. vt noz auī in summa. C. de rei ven. s. itē fi-
lij. s. vt auē. et q̄re dicane p̄iudiciales notaui
in summa. C. de lib. cā. s. p̄iudiciale. **I**n psonam
q̄z actiones p̄toria reperium⁹ vt pauliana. item
Fauiana. vt. ff. de vſur. l. videamus. s. in Fauiana
nā ibi vt in initio. l. dixi. Ponit exēplā de actōi
h̄z in psonā. Et qđ fint p̄toria p̄baē. j. e. s. item
si quis. Ponit enim exempla p̄toria. vt dixit
in illo. s. alie autē. licet videat innuē qđ fint in
rem p̄ id qđ dicit in psonā q̄z tē. sed nō est ita
Qui autē det pauliana vel caluifiana. et contra
quē. et ad quid t̄ q̄les fint notaui plene in sum-
ma. C. si in frau. pa. ali. a. liber fit facta. s. reuo-
cat. et de reuocādis h̄is. que in frau. alie. sunt
Item edilicias om̄s q̄s sup̄ diximus p̄toria cō-
stat esse personales vt no. in summa. C. de edi-
act. **T**ē et p̄toria sunt et psonales exercitoria
istitutoria. t̄butoria qđ iussu de in rē v̄lo de pe-
culio q̄s dicimus esse adiectōnes nō ppria noia
actōnū vt notaui in summa. C. qđ cum eo q̄ in
ali. po. s. est autē actō de peculio. Licet enim actō
exempto origine sit ciuilis. tamē si dat ei q̄ nō
poterat admitti de iur ciuili dicet p̄toria vt et
dixi in hereditatis petitōe. **T**ē psonalis est et
p̄toria actio de ostiuta pecunia que dat ex nu-
do pacto vt. j. e. s. de pecunia et vt notaui in su-
ma. C. osti. pec. **T**ē psonalis est et p̄toria ea q̄
dat ex cōfessioē tua cētra te q̄i er ea causa ex
q̄tra te cōfessus es. vt. ff. de int. act. l. edictuz
et. l. q̄a et. l. nolui. et. l. de etate. s. interrogat⁹.
Tē psonalis est et p̄toria ea que dat ex sa-
mēto siue nō adiecta cā. et tūc dicit actō in fa-
ctū siue adiecta cā et tūc nūcupabit. fm qualis-
tatem et diuersitatē cōtractus ex q̄i iuratū est
v̄trobīq tamē est p̄toria. vt. C. de reb. c. l. a-
ctozi. et. ff. de iuriū. si duo. s. is qui et. j. e. s. itē
si quis po. **T**ē p̄toria est et psonalis actio.
neg. gest. vt. ff. de neg. ges. l. ait pretor. et. C.
de neg. ges. l. negocij. **T**ē psonalis est et p̄-
toria actō p̄ tutele vt. ff. de eo qui p̄ tu. l. i. m
prin. **T**ē actio cōtraria tutelle vt. ff. de con-
traria ac. tu. l. i. **T**ē depositi actō in q̄tuor ca-
fib⁹ vt. s. e. s. plane si depositi. **T**ē actio vie reie
ēte psonalis est et p̄toria. vt. ff. de via pu. l. i.
et. .vi. Sunt et alie quedaz psonales et p̄toria
et penales actōes nō quia ab inicio cōtimeat pe-
nam. sed q̄a ex post facto possunt cōtimeat vt
actō qđ metus cā. **A**ctō autē de dolo psonalis
est et p̄toria. et penal is in alio sensu. quia
in ea iurātē in litem vt. ff. de dolo. l. i. et. l. arbi-
trio. s. i. et fm h̄z rei vendicatio diceat penalis.
quia in ea iurātē in litem. **T**ē p̄toria et psonalis
est actō furti manifesti vt. s. de ppe ac.
s. furti. **T**ē actō in factum que dat ex qua
si maleficio vt. ff. furti aduersus nautas. l. i. s.
in duplū. **T**ē actō serui corrupti vt. ff. de ser-
cor. l. i. i. s. **T**ē vi bonoz rap. vt. s. vi bo.